Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 20110/25-11-2025 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι για τον Δήμο μας έχει εγκριθεί από το Υπουργείο Εσωτερικών κατανομή ποσού ύψους σαράντα 
οκτώ χιλιάδων τριακοσίων δέκα Ευρώ (48.310,00€) προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών των σχολείων πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας του Δήμου μας (ΑΔΑ: 6ΤΗ946ΜΤΛ6-Β2Ρ). 

Η κατανομή του συνολικού ποσού ανά δήμο γίνεται σε χρέωση των τηρουμένων στο Ταμείο Παρακαταθηκών και

[...]

την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή ποιότητας ζωής και η εκτελεστική επιτροπή των δήμων 
καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η δημοτική επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 
8». 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία η Δημοτική Επιτροπή να αποδεχθεί: 

Την επιχορήγηση ποσού ύψους ποσού ύψους σαράντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων δέκα Ευρώ (48.310,00€) προς 
κάλυψη λειτουργικών αναγκών των σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
του Δήμου μας δυνάμει της υπ’αριθμ. Πρωτ. 60218/17-11-2025 (ΑΔΑ: 6ΤΗ946ΜΤΛ6-Β2Ρ) Απόφασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών  (Δ΄ κατανομή 2025).